AKTI I THEMELIMIT
I

“DENOLT” SH.P.K.

Themeluesit ge firmosin me poshte:

1. Kujdesi Todaj, 1 biri 1 Zelfiut, dtl.26.12.1967, banues ne Kukes, madhor
me zotesi te plote per te vepruar.
2. Adrian Demnushaj, i biri 1 Fadilit, dtl.16.07.1986, banues ne Tirane,
madhor me zotesi te plote per te vepruar.
Qe ne vijim do te quhen Ortake,
Sot me date 05. 01, 2005, bazuar ne vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me
ligjin Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, vendosen te themelojne

Shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar, ne baze te kushteve ge vijojne:

Kreu I
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK

Neni 1
Objekti i shoqerise

1. Zbatim te punimeve te ndertimit
Kat.1l Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh etj.
Kat.3 Ndertime civil, industriale, turistik, bujgescre etj. mbi dy kate dhe
kempletimi me instalimer e nevojshme per to.
Kat.4/a ndertim rruge kat V, V1.
b ndertim rruge kat. III, II, I dhe rruge speciale (autostrada), etj.
f punime te mirembajtjes, sinjalizimit dhe vijezimit ne rruge.
Kat.6/a ndertim vepra arti te vogla deri ne 6 metra.
Kat. 8/b ndertime ujesjellesa dhe kanalizime
Kat.9/a sillosa, kulla uji €j. prej b/arme.
b sillosa, kulla uji etj.metlike.
¢ themele te vecanta.
Kat.10/a rikonstruksione godinash civile, ekonomike, veshje fasadash etj.
Kat. 11 Punime karpentiere.
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egetim me shumice e pakice, import —eksport mallra industriale,

ushqimore, lende te para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidrosanitare,

hidraulike, elektrike, kancelari per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje,

pajisje elektrike e elektronike, kinkaleri, materiale ndertimi.

3.

Shfrytezimit, perpunimit, tregtimit te lendes drugsore me shumice e

pakice, import eksport.

4.
5.
6.

8.
9.

Hoteleri turizem dhe ushqimit social, dyqane, bar restorant.

Prodhime te lendes drusore, mobileri et. dhe tregtimin e tyre.
Shirytezimin e pyjeve, permiresime dhe pyllezime, mbareshtimin e
pyjeve, sistemime malore, hapje dhe shfrytezim te rrugeve pyjore.
Tregtim pjese kembimi per makina dhe automjete, makineri e pajisje,
goma, bateri.

Pike servisi per riparim automjetesh, sherbime, autoshkolla dhe lavazh.

Prodhim dhe tregtim te materialeve te ndertimit.

10.Transport mallrash dhe udhetaresh brenda dhe jashte vendit.

Neni 2
Emertimi dhe Selia juridike ¢ Shogerise

Ortaket vendosen qe shoqerine ta emertojne: “DENOLT * sh.p.k..

2. Selia juridike e Shogerise ndodhet ne Kukes ne adresen lagja nr.6, ap.13.

. Shogeria mund te Kkrijoje qendra sekondare, filiale ne qytete te tjera te

Shaiperise ose jashte vendit.

Neni 3
Rregjimi juridik

. Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj 1

nenshtrohet dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit dhe legjislacionit
ne fuqi ne Shgqiperi.

. Me vendim te saj, Asambleja e Ortakeve mund te ndryshoje rregjimin

juridik te Shogerise, neqoftese ne te ardhmen krijohen premisa me te

favorshme per funksionimin e saj sipas legjislacionit shgiptar. Ne kete
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x;}:st Oftaket do te pershtasin Aktin e Themelimit dhe Statutin e
A erise, si dhe do te bejne regjistrimin e 8&j ne rregjistrin tregtar ne
organet kompetente shqiptare,
3. Shogqeria gezon personalitet juridik nga data e rregjistrimit te saj ne
rregjistrin tregtar Iiga organet kompetente dhe ne perputhje me ligjin.
4. Shogeria do te kete vulen € saj.

Kreu II
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

Neni 4
Te drejtat ¢ Shoqerise dhe te Ortakeve

1. Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata
ne territorin e Shqiperise dhe jashte saj.

2. Shogqeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale d he intelektuale.

3. Shogeria ka te drejte te marre pjese si ortak ne shogeri ose ndermarrje te
ndryshme ne Shqiperi ose jashte saj, ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fugqi.

4. Shogeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e
saj shogeror te derdhur dhe me te mirat e pasurise se saj.

5. Ortaket marrin pjese ne administrimin e veprimtarise se shogerise ne
perputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin, vete ose nepermijet
perfagesuesve te tyre,

6. Ortaku ka te drejte te marre te giitha informatat ge kane te bejne me
veprimtarine prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare te Shogerise,
si bilancet, llogarite ekonomike etj.

Neni 5
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise eshte mbi 10 (dhjete) vjet.




Kreu III
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

Neni 6

Kapitali themeltar eshte 100 000 (njeqgind mije) Leke.

2. Ndarja e pjeseve ne kapitalin themeltar eshte:

. Kujdesi TODAJ 50 000 lek perkatesisht 50 % te kuotave
Adrian DEMNUSHAJ 50 000 lek perkatesisht 50 % te kuotave

—
.
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Kreu IV
ORGANET E SHOQERISE

Neni 7
Vendimet ne Shoqeri merren nga Asambleja e Ortakeve te shogerise. Keto

vendime shenohen ne Librin e Shogerise. Administratori i Shogerise dhe

eventualisht eksperti kontabel i autorizuar caktohet nga Asambleja e Ortakeve.
Kreu V
ADMINISTRIMI
Neni 8

Administrimi i Shogerise do te behet ne perputhje me Statutin ge i
bashkengjitet ketij Akti.



Kreu VI
DISPOZITA TE TJERA

Neni 9
1. Fitimi i realizuar nga Shoqeria, mbhas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do
t’i mbetet Ortakeve te shogerise.
2. Ky Akt shtypet dhe firmoset ne kater kopje, te gjitha me te njejten vlere

ligjore. Nje kopje gendron ne dokumentacionin baze te Shoqgerise.

ORTAKET THEMELUES
s
1. 2.KUJDESI TODAJ /‘/{
2. z.ADRIAN DEMNUSHAJ

=Tyl

VERTETIM

se sot me 2 /(_0/ /2005, ne Tirane, para meje
Noter i DHomes se Notereve Tirane me seli ne rrugen

s, u paragiten personalisht:Kujdesi Todaj dhe Adrian
ushaJ ortake te shogerise “DENOLT” shpk, njohur para meje noteres,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet deklaruan se kane
hartuar kete akt themelimi jashte kesaj zyre dhe nenshkruan para meje
rregullisht. Une, Noteri vertetoj me nenshkrimin tim sipas ligjit.

NOTER -

NGTERE T

DRITA PEPH . _E_
T!RANE/ P

tit




STATUTI
I
SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DENOLT” SHPK

KREU I PARE
Pjesa e pergjithshme

NENI 1
Shogeria tregetare “DENOLT” SHPK formohet nga ortaket themelues:

1. Kujdesi Todaj, 1 biri 1 Zelfiut, dtl.26.12,1967, banues ne Kukes, madhor me
zotesi te plote per te vepruar. '

2. Adrian Demnushaj, i biri 1 Fadilit, dtl.16.07.1986, banues ne Tirane, madhor
me zotesi te plote per te vepruar.

te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me Ligjin Nr. 7638 dt.
19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare” nepermjet Aktit te Themelimit kane
rene dakort te destinojne ne nje sipermarrje pasuri te tyre me gellim ge te
ndajne fitimin ose ge te mund te perfitoine nga te ardhurat ge rrjedhin prej
saj.

{(Forma, emertimi, selia , kohezgjatja)
NENI 2

Shoqeria tregetare eshte e organizuar si shogeri tregetare me
pergjegjesi te kufizuar dhe do te mbaje emertimin : “DENOLT” SHPK

Ortaket e kesaj shogqerie marrin persiper te paguajne pjeset ge u
takojne nga humbjet e aktivitetit tregetar ne kete shoqeri.

Ne rast transferimi te veprimtarise tregetare mund te ruhet i njejti
emertim me kusht ge personi juridik te shtoje ne kete emertim nje shenim i
cili ka te beje me transferimin.

NENI 3

Shogeria tregetare “‘DENOLT” SHPK do te permbushe objektin e

veprimtarise se saj me nje afat mbi 10 vjet.



NENI 4

Shoqeria tregetare “DENOLT” SHPK ka seline qendrore ne territorin e
Republikes se Shgiperise ne qytetin e Kukesit ne adrese lagja nr.6,
ap.13.

Shogeria mund te krijoje qendra sekondare, filiale, zyra perfagesimi e
agjensi ne qytete te tjere te Shgqiperise ose jashte vendit.

Ajo mund te jete pjesemarrese ne nje shogeri tregetare apo mund te
kontrolloje shoqeri te tiera tregetare si brenda dhe Jashte territorit te
Republikes se Shqiperise.

Njesite strukturore te shogerise ne format e mesiperme do te krijohen
ne perputhje me legjislacionin shiptar kur ndodhen brenda territorit te
Republikes se Shqiperise dhe Jashte saj ne perputhje me legjilacionin e
vendit ku personi juridik ka gendren e vet.

Shoqeria do te kete vulen e saj.
NENI 5

Shogeria tregetare “ DENOLT” SHPK fiton personalitet juridik nga dita e
rregjistrimit te saj ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane ne Rregjistrin
Tregetar prane kesaj gjykate.

Ndryshimet e shogerise duke perfshire edhe percaktime te
mevenshme ne lidhje me kohezgjatjen e aktivitetit te saj nuk sjellin si

pasoje krijimin e nje personaliteti Jjuridik te ri.

NENI 6

Shogeria tregetare “DENOLT” SHPK ka si objekt te ve primtarise se saj :
1. Zbatim te punimeve te ndertimit
Kat.1 Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh etj.
Kat.3 Ndertime civil, industriale, turistik, bujqesore etj. mbi dy kate dhe
kompletimi me instalimer e nevojshme per to.
Kat.4/a ndertim rruge kat V, VI.

b ndertim rruge kat. I11, II, I dhe rru ge speciale (autostrada), etj.
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gd(at 6[’ adertim vepra arti te vogla deri ne 6 metra.
Kat ,8‘ /b ndertime ujesjellesa dhe kanalizime

e Kat, 9/a sillosa, kulla uji €j. prej b/arme.
b sillosa, kulla uji etj. metlike.
c themele te veganta.
Kat.10/a rikonstruksione godinash civile, ekonomike, veshje fasadash etj.
Kat. 11 Punime karpentiere.
2. Tregetim me shumice e pakice, import —eksport mallra industriale,
ushgimore, lende te para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidrosanitare,
hidraulike, elektrike, kancelari per zyra € shkolla, orendi shtepiake,
mobilje, pajisje elektrike € elektronike, kinkaleri, materiale ndertimi.
3. Shfrytezimit, perpunimit, tregtimit te lendes drusore me shumice e
pakice, import eksport.
4. Hoteleri turizem dhe ushgimit social, dyqane, bar restorant.
5. Prodhime te lendes drusore, mobileri et. dhe tregtimin e tyre.
6. Shfrytezimin e pyjeve, permiresime dhe pyllezime, mbareshtimin e
pyjeve, sistemime malore, hapje dhe shfrytezim te rrugeve pyiore.
7. Tregtim pjese kembimi per makina dhe automjete, makineri e pajisje,
goma, baterl.
8. Pike servisi per riparim automjetesh, sherbime, autoshkolla dhe
lavazh.
9. Prodhim dhe tregtim te materialeve te ndertimit.
10. Transport mallirash dhe udhetaresh brenda dhe jashte vendit.

NENI 7
Shogeria tregetare “DENOLT” SHPK nuk pergjigjet per detyrimet ge
rriedhin nga veprimtaria ekonomiko-tregetare apo industriale ge ortaket

zhvillojne ne menyre te pavarur prej saj.

(Kapitali)
NENI 8
Shoqeria tregetare «“DENOLT” SHPK do te filloje veprimtarine e saj me
nje kapital themeltar prej 100 000 leke
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'—lemarrja ne kapitalin themeltar te sh ogerise eshte :
"é F phesi TODAJ 50 000 lek perkatesisht 50 % te kuotave

.

2. Adrian DEMNUSHAJ 50 000 lek perkatesisht 50 % te kuotave

‘i

Ky kapital ndahet ne pjese te barabarta vlera nominale e te cilave nuk
mund te jete me e vogel me e vogel se 1000 leke. Vlera nominale e nje
kuote eshte 1000 leke.

NENI 9
Ne baze te kapitalit themeltar te shogerise fitimi do te ndahet ne

menyre te ne baze te kuotave te kapitalit th emeltar te shoqerise.

NENI 10

Shogeria krijon fondin rezerve dhe fonde te tjera te vecanta te financimit

per zhvillimin ekonomik e tregetar.

NENI 11

Perberja e kapitalit te shogerise, fondet e krijimit te saj si dhe perdorimi e
rregullimi i ¢do fondi te vecante percaktohen nga organi administrativ
sipas te drejtave dhe detyrave te percaktuara ne statut.

Te ardhurat e pergjithshme te shoqerise dhe ne pergjithesi ¢do
operacion financiar i saj do te pasqyrohen ne kontabilitetin e shogerise
sipas legjislacionit ne fugi dhe ne mbeshtetje te akteve perkatese te
rrjedhura prej tij.

Te ardhurat neto ge do te rezultojne nga bilanci 1 miratuar nhga
Asambleja e Ortakeve do te shpérndahen si vijon : 5 % pér fondin
rezervé, deri sa ky fond té arrijé 1/5 e kapitalit themeltar; pjesa tjetér
ndahen midis ortakeve te kesaj shogerie ne raport me pjesémarrjen e

tyre né kapitalin themeltar.

NENI 12
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he objektin e veprimtarise se shogerise.

Shoqena eshte e lire te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera
materiale ne perputhje me legjislacionin perkates shqiptar.

Te gjitha shpenzimet per ushtrimin e aktivitetit tregetar, asistence
teknike e juridike paguhen nga fondet e shogerise.

NENI 13

Pasurite e shogerise vleresohen ne monedhe shgiptare.
Aktiviteti financiar 1 shogerise do te mbyllet me 31 Dhjetor te ¢do viti
dhe bilanci do te miratohet brenda tre muajve te vitit ne vazhdim.
Llogarite vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar,
raportet e veganta te hartuara nga Administratori dhe eventualisht nga

eksperti kontabel | autorizuar miratohen nga Asambleja e Ortakeve.

NENI 14

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge
trashegimie. Ato jane lirisht te trasnferueshme edhe ne rast ndarje
pasurore midis bashkeshorteve si dhe ndermjet pasardhesve dhe

paraardhesve.

NENI 15

Transferimi 1 pjeseve te kapitalit themelatar me trashegimi ose brenda
familjes personave perfitues do te behet pasi ata te pranojne permbajtjen
e statutit te kesaj shogerie tregetare me gjithe ndryshimet ge ai mund te
kete pesuar deri ne momentin ge keto pjese te kapitalit themltar behen te

transferueshme.



NENI 16

Ne rast mospranimi pjeset e kapitalit themeltar mund tu
trasnferohen personave te trete ge nuk bejne pjese ne shogeri vetem me
miratimin e shumices se qe perfagesojne te pakten % e pjeseve te
kapitalit themeltar te ortakeve ose shihet mundesia e blerjes se tyre nga
shogeria, per tu anulluar

Pjeset e kapitalit themltar jane lirisht te trasnferueshme ndermjet
ortakeve te kesaj shogerie.

NENI 17

Zmadhimi i kapitalit themeltar me anen e kontributeve ne natyre apo
zvogelimi i tij behet me miratimin e Asamblese se Ortakeve mbi bazen e
nje projekti te paragitur nga eksperti kontabel ] autorizuar dhe me
kerkesen qofte edhe te njerit prej ortakeve themelues.

KREU I DYTE
Ortakeria
NENI 18

Ortakeria per shogerine tregetare “DENOLT” SHPK krijohet dhe mbeshtet
ne Aktin e Themelimit te kesaj shogerie dhe ne ligj.

NENI 19
Votat e ortakeve kane vlere Proporcionale me pjesen e tyre ne
kapitalin themeltar te shogerise.
Cdo kuote ka te drejten e nje vote. Ortaku mund te perfagesohet ne
Asamble nepermjet nje ortaku tjeter ose nepermjet nje perfagesuesi, duke u
pajisur keta me prokure te posagme dhe te marrin vendime per ato ceshtje



_),'q:' diskutochen ne mbledhjen per te cilen ata kane marre te drejten e

perfagesimit.

NENI 20

Ortaket e shoqerise tregetare “DENOLT” SHPK gezojne te gjitha te drejtat

dhe marrin persiper detyrimet ¢ pasqyrohen ne legjislacionin e

Republikes se Shaiperise, ne Aktin e Themelimit dhe ne Statutin e

shogerise.

NENI 21

Té drejtat dhe detyrat e ortakéve :

Te marre pjese ne mbledhjet ¢ Asambiese duk ushtruar te drejten e
votes se tij

Te paraqgese pyetije me shkrim ne lidhje me aktivitetin dhe
administrimin e shogerise

te informohet mbj permbajtien e raportit te administrimit, inventaret
€ llogarite vjetore, tekset e vendimeve te Propozuara, e raportin e
ekspertit kontabel

te perfitoje nga fitimij I shogerise ne raport me kuatat zoteruse prej
tij

edo ortak mund te kerkoje prishjen e shogerise ne rrethana te
caktuara

KREU I TRETE
Organizimi I shoqerise

NENI 22

Shogeria tregetare “DENOQLT” SHPK ka si struktura drejtuese :

Asamblene e Ortakeve
Administratorin



NENI 23

Asambleja e Ortakeve eshte organi me i larte vendimmarres |
shogerise

themeltar te shogerise
Asambleja e ortakeve te shogerise tregetare “DENOLT” sh.p.k. thirret
te pakten nje here ne vit.

percaktuar ne paragrafin e peste te ketij nen;.
Mosparagitja pa shkage te arsyeshme e ortakut te thirrur perben

Vendimet e saj sipas karakterit dhe rendesise merren me shumice te
zakonshme, shumice absolute, me shumice me te larte se 3%, ne baze te
kriterit te shumices se dyfishte apo me Unanimitet,

Cdo klauzole e kundert eshte e pavlefshme ne kete rast,

NENI 24

Asambleja e Ortakeve ka te drejte :
* Te hartoje e miratoje ndryshimet ne Statut

* Te miratoje bilancin vietor te sh ogerise
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Te emeroje dhe shkarkoje Administratorin e shogerise

Te shpalle prishjen, likujdimin dhe falimentimin e shogerise

Te shprehet per kohezgjatjen e shoqerise

Te miratoje marreveshjet arritura ne qarkullimin civi] te saj

Te miratoje strukturat e shogerise etj.

Cdo vendim tieter qe 1 njihet nga ligji, Akti | Themelimit te
shogerise dhe Statutit te 8aj,

Proces verbalet e mbledhjeve ruhen ne seline e shogerise

NENI 25

Administrimi | shogerise “DENOLT” SHPK kryhet nga Administratori [ ¢ilj

emérohet

nga Asambleja, Administratori mund te jene persona fizika

Jashte shogérisé ose dhe nga ortakét.

z.Kujdesi Todaj.
Detyrat e administratorit jané:

Té mbikqyré dhe ta kontrollojé gjitha veprimtariné e shogérisé

Té vendosé Pér problemet qé I lindin shogérisé ng periudhén midis
dy mbledjeve t& Asamblesé né zbatim té€ deryrave té saj

Té pérfagésoje shoqériné ng marrédhéniet e saj me te tretét, né
administratén Publike e ng organet gjyqésore

Té eméroje prané shoqérisé personelin e domosdoshém qé I
nevojitet asaj né pérmbushjen e aktivitetit tregétar e ekonomik

Té parages Pér miratim Asamblese sé Ortakéve strukturén é
brendshme organizative té shoqérisé me emra pérkatés dhe te
pérmbushé t& githa detyrimet ligjore q& rrjedhin nga legjislacioni I
punes [ Republikés s& Shqipérise,

Té testojé aftésité e punonjésve né administraté

Té thérrasé Asamblené e Ortakéve dhe té Propozojé géshtjet qé
duhen analizuar
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&’@f . :_g_::j‘é hartojé objektivat e shoqérisé pér ¢do vit pauses dhe t& vendosé

AL /s Té informojé me shkrim ortakét pér ¢do problem qé I kerkohet prej
tyre né konformitet me ligjin
* Té hartoje planet e llogarive ekonomike e ti paragese ato per
miratim ne asamble
* Tua pergjigiet me shkrim kerkesave te sse njejtes natyre te bera

nga ortaket

NENI 26

Administratori éshté pérgjegjés individualisht sipas rastit ndaj veté shogérisé
ose ndaj té tretéve pér shkelje te ligjeve, pér shkelje te Statutit apo pér faje té

kryera gjaté administrimit t& sh oqérisé.
NENI 27

Shogéria “DENOLT” SHPK eméron Ekspert Kontabél té Autorizuar

Emérimi kryhet nga Asambleja e Ortakéve

Pér kompetencat, detyrimet, pérgjegjesité, zévéndéshueshméring,
térheqjen, shkarkimin dhe shpérblimi I tij zbatohet legjislacioni shqgiptar né
fuai.

NENI 28
Té gjithé personat gé do t& punéschen prané késaj shogérie, punésimi I tyre
do té€ béhet mbi bazén e kontratés individuale apo kolektive, sipas rastit, né

té cilén do té pércaktohen té drejtat dhe détyrimet ligjore té secilés palé si

dhe paga mujore né pérputhje me legjislacionin shqiptar né kété fushé.

10



KREU I KATERT
Bashkimi dhe ndarja e shoqérisé

NENI 29

Shogéria “DENOLT” SHPK me ané té bashkimit mund ti kalojé
trashégiminé e saj njé shogérie ekzistuese ose njé shogérie té re gé ato
themelojné qe ushtron te njejtin aaktivitet.

Gjithashtu shoqgéria “DENOLT” SHPK me ané té ndarjes mund ti
kalojé trashégiminé e saj disa shogérive t& tjera ekzistuese ose disa shogérive
té reja.

Né rast se operacioni pérfshin krijimin e shogérive t€ reja secila prej
tyre themelohet sipas rregullave qé I pérkasin shoqgérisé qé do té krijohet.

Transferimi I ploté I aktivit t&€ shogérisé apo kontributi né aktiv té njé
shogérie tjetér, veganérisht me ané té procesit té bashkimit duhet té

autorizohet nga Asambleja € Ortakéve

KREU I PESTE
Prishja dhe likujdimi I shoqérisé

NENI 30
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

1. Shogeria mund te prishet ne ¢do kohe dhe per ¢faredo lloj shkaku, si ne
rast falimentimi, privim te te drejtave per te ushtruar aktivitet tregtar,
forca madhore dhe faktore te tjere ge nuk varen nga Ortaket.

* 2. Shogeria hyn ne fazen e likuidimit gysh ne momentin e prishjes se
saj. Per kryetjen e ketij progesi, Asambleja e Ortakeve emeron nje ose
disa likuidatore, te cilet i paragesin asaj raportin mbi gjendjen e
aktivit dhe pasivit te Shogerise, mbi ndjekjen e operacioneve te
likuidimit dhe afatin e nevojshem te perfundimit te tyre.

NENI 31

Likuidimi 1 shoqérisé tregétare “DENOLT” SHPK vendoset nga Asambleja
e Ortakéve kur prishet shoqgéria

1



i NENI 32

Né kété rast nga Asambleja € Ortakéve caktohet njé ose disa likujdues
Likujdimi vendoset nga Gjykata me kérkesén e administratorit. Kérkesa
duhet t€¢ pérmbajé dokumantacionin e parashikuar nga ligji dhe Statuti pér
rastet e likujdimit.

NENI 33

Néqoftése Asambleja , pér mbylljen e logarive te likujdimit, nuk mund
té¢ marré vendim ose ajo nuk pranon té miratojé llogarité e likujduesit
vendimi merret nga Gjykata me kérkesén e likujduesit ose ¢do personi té
interesuar

Procedura q€ duhet té ndjeké Gjykata né kété rast pércaktohet nga
asambleja dhe duhet t€ gjejé pasqyrimin e vet né Statut né njé kohé té
mévonshme qé nga krijimi 1 shogérisé, por né ¢do rast jo mé vone se 6 muaj
nga krijimi I sajj.

Nése nuk é&shté proceduar si mé sipér Gjykata me miratimin e
asamblese zbaton dispozitat ligjore dhe né se miratimi nuk é&shté dhéné

deri né seancen e par€ gjygésore ky miratim prezumohet I miréqéné.
NENI 34

Né fund t€ procesit té likudimit thirret Asambleja e Ortakéve pér té vendosur

né lidhje me bilancin financiar pérfundimtar.

DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 35

Té gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve zgjidhen me mirékuptim.
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-_ﬂ’é:p_.a'Stet ,Ig}{r ato nuk mund té zgjidhen né rrugé administrative secili
prej..,gw’g;kéve se cdo person 1 interesuar ka t& drejté ti drejtohet pér
HE
zgjidhje Gjykatés Shkallés Paré Tirane

NENI 36

pér sa nuk éshté parashikuar né kété Statut do t& aplikohet Ligji Per
Shogqérité Tregétare si dhe Legjislacioni shqiptar né fuqi.

NENI 37

Ky Statut pérpilohet né 4 shtate kopje origjinalé secili me té njéjtén
vleré ligjore.

Njéri prej tyre ruhet né dokumentacionin bazé té shoqérisé

Themeluesit :
1. KUJDESITODAJ /,
2. ADRIAN DEMNUSHAJ

i

VERTETIM

sof. me [2 ) o/ /2005, ne Tirane, para meije
Noter 1 Dhomes se Notereve Tirane me seli ne rrugen
’, u paraqiten personalisht:Kujdesi Todaj dhe Adrian Demnushaj
orfike te shogerise “DENOLT” shpk, njohur para meje noteres, madhor me.zotesi
te plote juridike per te vepruar, te cilet deklaruan se kane. hartuar kete aki
themelimi jashte kesaj zyre dhe nenshkruan para meje rregullisht.- Ung, Noteri. -,
vertetoj me nenshkrimin tim sipas ligjit. — T
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